

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	25
Monto Estimado Total	RD\$ 174,939,897.14

Capítulo	7020
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Cotuí
Código de la Unidad de Compra	000929
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza y higiene	Para mantener la higiene en el edificio de esta alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	10	RD\$ 242.00	RD\$ 2,420.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6000	RD\$ 10.00	RD\$ 60,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$ 240.00	RD\$ 480.00
52121602	Servilletas	Paquete	20	RD\$ 105.00	RD\$ 2,100.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RD\$ 135.00	RD\$ 1,620.00
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
46181504	Guantes de protección	Decena	2	RD\$ 2,760.00	RD\$ 5,520.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 101,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastable de oficina	Adquirir materiales gastable de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 290.00	RD\$ 3,480.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 144.00	RD\$ 2,160.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 7,950.00	RD\$ 7,950.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 375.00	RD\$ 4,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 255.00	RD\$ 25,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 355.00	RD\$ 7,100.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 265.00	RD\$ 3,975.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 295.00	RD\$ 4,425.00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 585.00	RD\$ 11,700.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 585.00	RD\$ 11,700.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 585.00	RD\$ 11,700.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$ 585.00	RD\$ 11,700.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 144.00	RD\$ 2,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 127,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ PARA EMPLEADO Y VISITANTES	CAFÉ PARA EMPLEADO Y VISITANTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00

52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 53.00	RD\$ 1,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	11800	RD\$ 221.60	RD\$ 2,614,880.00
15101506	Gasolina	Galón	4000	RD\$ 290.10	RD\$ 1,160,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,775,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción Urbana: Funeraria, Parque, Palacio	ucción y Modernización Urbana: Funeraria, Parque, Palacio Municipal, Señaliz	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2025		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
72102405	Servicios de marcado de pavimentos	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
paración y Mantenimientos de los Semá	Reparación y Mantenimientos de los Semáforo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
camionetas	camionetas	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	2	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza y higiene	Materiales de limpieza y higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	10	RD\$ 242.00	RD\$ 2,420.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6000	RD\$ 10.00	RD\$ 60,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00
52121602	Servilletas	Paquete	20	RD\$ 105.00	RD\$ 2,100.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
46181504	Gautes de protección	Docena	2	RD\$ 2,760.00	RD\$ 5,520.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 84,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ PARA EMPLEADO Y VISITANTES	CAFÉ PARA EMPLEADO Y VISITANTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00

50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	25	RDS	210.00	RDS	5,250.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	25	RDS	53.00	RDS	1,325.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2025		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	11800	RDS 221.60	RDS 2,614,880.00	
15101506	Gasolina	Galón	4000	RDS 290.10	RDS 1,160,400.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,775,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastable y oficina	Materiales gastable y oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2025		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RDS 144.00	RDS 2,160.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RDS 255.00	RDS 25,500.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RDS 355.00	RDS 7,100.00	
44122011	Folders	Caja	10	RDS 265.00	RDS 2,650.00	
44122011	Folders	Caja	10	RDS 295.00	RDS 2,950.00	
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 50.00	RDS 500.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS 585.00	RDS 11,700.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS 585.00	RDS 11,700.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS 585.00	RDS 11,700.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RDS 585.00	RDS 11,700.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 87,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 202	OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	
30222117	Cementerio	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para el Taller	Materiales para el Taller	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	20	RDS 3,300.00	RDS 66,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RDS 6,000.00	RDS 120,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	40	RDS 21,000.00	RDS 840,000.00	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	40	RDS 35,500.00	RDS 1,420,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,451,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos	Compra de Contenedores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RDS 13,500.00	RDS 135,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RDS 12,500.00	RDS 125,000.00

46171612	Monitores de video	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RDS	30,000.00	RDS	300,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS	8,000.00	RDS	80,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS	30,000.00	RDS	90,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	826,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Distintas Localidades de Cotuí Año 2025	Obras en Distintas Localidades de Cotuí Año 2025 Dirigida a Mipymes, Pr	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2025		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221013	Parques	Unidad	1	RDS 7,000,000.00	RDS 7,000,000.00	
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 2,900,000.00	RDS 2,900,000.00	
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RDS 5,900,000.00	RDS 5,900,000.00	
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	1	RDS 4,750,000.00	RDS 4,750,000.00	
30221013	Parques	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 13,006,977.14	RDS 13,006,977.14	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 1,900,000.00	RDS 1,900,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	42,456,977.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastable y oficina	Materiales gastable y oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RDS 255.00	RDS 25,500.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RDS 355.00	RDS 7,100.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RDS 144.00	RDS 2,160.00	
44122011	Folders	Caja	5	RDS 285.00	RDS 1,425.00	
44122011	Folders	Caja	5	RDS 285.00	RDS 1,425.00	
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00	
44122107	Grapas	Caja	15	RDS 60.00	RDS 900.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 1,647.00	RDS 24,705.00	
44103112	Cinta de impresora	Caja	15	RDS 340.00	RDS 5,100.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS 290.00	RDS 1,450.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	70,765.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza y higiene	Materiales de limpieza y higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121602	Servilletas	Paquete	20	RDS 105.00	RDS 2,100.00	
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS 240.00	RDS 480.00	
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00	
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6000	RDS 10.00	RDS 60,000.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RDS 110.00	RDS 1,100.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RDS 420.00	RDS 4,200.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	84,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contenedores	Contenedores	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	64	RDS 31,250.00	RDS 2,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2025		Municipio	Cotuí

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	11800	RD\$ 221.60	RD\$ 2,614,880.00
15101506	Gasolina	Unidad	4000	RD\$ 290.10	RD\$ 1,160,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,775,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto para Construcción Fuenaria Municipal	Compra de Terreno para Construcción Fuenaria Municipal (Zona Nordeste)	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222061	Terreno de aparcamiento	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto de Obras en Distintas Localidades de Cotuí Año 2025 Dirigida a Mipymes, Se	de Obras en Distintas Localidades de Cotuí Año 2025 Dirigida a Mipymes, Se	Obras	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Cotuí
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,700,000.00	RD\$ 3,700,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,700,000.00	RD\$ 3,700,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,700,000.00	RD\$ 3,700,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
30222502	Apartamento	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFÉ PARA EMPLEADO Y VISITANTES	CAFÉ PARA EMPLEADO Y VISITANTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 53.00	RD\$ 1,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza y higiene	Materiales de limpieza y higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 10.00	RD\$ 30,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
52121602	Servilletas	Paquete	20	RD\$ 105.00	RD\$ 2,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	11800	RD\$ 221.60	RD\$ 2,614,880.00
15101506	Gasolina	Galón	4000	RD\$ 290.10	RD\$ 1,160,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,775,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastable de oficina	Materiales gastable de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Sánchez Ramírez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RD\$ 585.00	RD\$ 8,775.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RD\$ 585.00	RD\$ 8,775.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RD\$ 585.00	RD\$ 8,775.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RD\$ 585.00	RD\$ 8,775.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 255.00	RD\$ 25,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 355.00	RD\$ 7,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	67,700.00